МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
от ____ сентября 2021 г.                                                                        № ______-п

	О реализации постановления Правительства Калужской области от 29.10.2014 № 634                        «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на возмещение части фактически произведенных затрат на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 23.07.2015            № 407, от 04.07.2017 № 386, от 12.03.2018 № 136,               от 29.12.2018 № 832, 07.03.201 № 143, от 29.07.2020            № 577, от 20.05.2021 № 324)

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 29.10.2014 № 634 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на возмещение части фактически произведенных затрат на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 23.07.2015 № 407, от 04.07.2017 № 386, от 12.03.2018 № 136, от 29.12.2018 № 832, 07.03.2019 № 143, от 29.07.2020 № 577, от 20.05.2021 № 324) и Положением о министерстве экономического развития Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области  от 23.09.2016 № 511 (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 09.02.2017 № 56, от 19.05.2017 № 309, от 02.02.2018 № 73, от 30.10.2018 № 678, от 26.03.2019 № 178, от 27.05.2019 № 322, от 11.02.2020 № 85, от 16.03.2020 № 191, от 24.08.2021 № 553), ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму заявления о предоставлении субсидии на возмещение части фактически произведенных затрат на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма (приложение № 1).

2. Утвердить перечень документов, подтверждающих затраты получателя субсидии на развитие материально-технической базы, фактически произведенные в текущем финансовом году, по направлениям, предусмотренным постановлением Правительства Калужской области от 29.10.2014 № 634 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на возмещение части фактически произведенных затрат на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области» (приложение № 2).
3. Утвердить перечень транспортных средств, оборудования, инвентаря, необходимых для осуществления получателями субсидии  деятельности в сфере туризма на объектах аграрного туризма, часть затрат на приобретение которых подлежит возмещению за счет средств субсидии из областного бюджета (приложение № 3).
И.о. министра
экономического развития

Калужской области                                                                              Ю.В. Чернышева
Приложение № 1

к приказу министерства экономического

развития Калужской области
                                                                                от ____.09.2021 № ______-п
                                         Министерство экономического развития
                                         Калужской области
                                                              Заявление

о предоставлении  субсидии на возмещение части фактически произведенных затрат на развитие материально-технической базы
 субъектам аграрного туризма
В соответствии с постановлением Правительства  Калужской  области от  29.10.2014  № 634  «Об  утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на возмещение части фактически произведенных затрат на  развитие  материально-технической  базы  субъектам  аграрного туризма  в  рамках  государственной  программы  Калужской области «Развитие туризма  в Калужской области»
1.   Организационно-правовая   форма   и   полное  наименование  получателя

_________________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя, занимаемая должность

_________________________________________________________________________
ОГРН ____________________ ИНН ____________________ БИК _________________
р/с _____________________________________________________________________
Наименование банка_______________________________________________________
корр. счет _______________________________________________________________
юридический адрес:

_________________________________________________________________________
фактический адрес: _________________________________________________________________________
телефон: (____)________________________, факс: (____)________________________
электронная почта: ________________________________________________________
просит предоставить субсидию на возмещение части фактически произведенных затрат на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма по направлениям:

1.________________________________
            (наименование направления)

2.________________________________
                        (наименование направления)

2. Сумма затрат получателя на развитие материально-технической базы, фактически произведенных в текущем финансовом году:

1.________________________________ в сумме____________тыс. руб.

            (наименование направления)

2.________________________________  в сумме___________тыс. руб.
                        (наименование направления)

 3. К заявлению прилагаются:

	1.
	Копия документа, подтверждающего право собственности на объект аграрного туризма, в случае возникновения права собственности на объект  аграрного туризма до вступления в силу Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости»
	на ____ л.

	2.
	Копии документов, подтверждающих затраты получателя на развитие материально-технической базы, фактически произведенные в текущем финансовом году
	на ____ л.

	3.
	Справка, заверенная получателем, подтверждающая неполучение из областного бюджета средств в соответствии с иными нормативными правовыми актами Калужской области на возмещение части фактически произведенных в текущем финансовом году затрат на развитие материально-технической базы
	на ____ л.

	4.
	_______________________________________________________
 (иные документы, представляемые получателем)
	на ____ л.

Достоверность всех сведений, содержащихся в  заявлении и  прилагаемых документах (всего _____ листов), подтверждаю.

С условиями и порядком предоставления субсидии ознакомлен(а) и согласен(а).

Согласен(а) на обработку и публикацию предоставленных данных.

Руководитель ________________________________________ _________________

                                                            (подпись)                                              (Ф.И.О.)

МП
«____» __________20____г.
Приложение № 2
к приказу министерства экономического

развития Калужской области
                                                                                от ____.09.2021 № ______-п
Перечень документов, подтверждающих затраты получателя субсидии на развитие материально-технической базы, фактически произведенные в текущем финансовом году, по направлениям, предусмотренным постановлением Правительства Калужской области от 29.10.2014 № 634 «Об утверждении положения о предоставлении субсидий  на возмещение части фактически произведенных затрат на развитие материально-технической базы субъектам аграрного туризма в рамках государственной программы Калужской области «Развитие туризма в Калужской области»
1. Документы, подтверждающие затраты на строительство, реконструкцию, ремонт и обустройство объектов аграрного туризма:

а) договоры, заключенные получателем субсидии на развитие материально-технической базы (далее – получатель субсидии), предметом которых является выполнение работ, связанных со строительством, реконструкцией, ремонтом и обустройством объектов аграрного туризма;

б) платежные поручения, подтверждающие оплату работ, связанных со строительством, реконструкцией, ремонтом и обустройством объектов аграрного туризма;

в) акты о приемке выполненных работ, связанных со строительством, реконструкцией, ремонтом и обустройством объектов аграрного туризма.

2. Документы, подтверждающие затраты на работы, связанные с газификацией, водоснабжением, водоотведением и электроснабжением объектов аграрного туризма:

а) договоры, заключенные получателем субсидии, предметом которых является выполнение работ, связанных с газификацией, водоснабжением, водоотведением и электроснабжением объектов аграрного туризма;

б) платежные поручения, подтверждающие оплату работ, связанных с газификацией, водоснабжением, водоотведением и электроснабжением объектов аграрного туризма;

в) акты о приемке выполненных работ, связанных с газификацией, водоснабжением, водоотведением и электроснабжением объектов аграрного туризма.
3. Документы, подтверждающие затраты на приобретение новых, не бывших в употреблении, не проходивших ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств транспортных средств, оборудования, инвентаря, необходимых для осуществления получателем субсидии деятельности в сфере туризма на объектах аграрного туризма (далее – продукция):
а) договоры, заключенные получателем субсидии, предметом которых является приобретение продукции (при наличии);
б) документы, подтверждающие оплату приобретения продукции (включая авансовые платежи): платежные поручения, товарные чеки, кассовые чеки, квитанции приходных кассовых ордеров, оформленных в установленном порядке;

в) документы, подтверждающие прием-передачу продукции:                            товарно-транспортные накладные или акты приемки-передачи продукции.
Приложение № 3
к приказу министерства экономического

развития Калужской области
                                                                                от ____.09.2021 № ______-п

ПЕРЕЧЕНЬ

ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, ОБОРУДОВАНИЯ, ИНВЕНТАРЯ, НЕОБХОДИМЫХ

ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛУЧАТЕЛЯМИ СУБСИДИИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ТУРИЗМА

НА ОБЪЕКТАХ АГРАРНОГО ТУРИЗМА, ЧАСТЬ ЗАТРАТ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ

КОТОРЫХ ПОДЛЕЖИТ ВОЗМЕЩЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СУБСИДИИ

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

К транспортным средствам, оборудованию, инвентарю, необходимым для осуществления получателями субсидии деятельности в сфере туризма на объектах аграрного туризма, часть затрат на приобретение которых подлежит возмещению за счет средств субсидии из областного бюджета относятся транспортные средства, оборудование, инвентарь, входящие в раздел C «Продукция обрабатывающих производств» Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014, утвержденного приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст (в ред. от 12.02.2020):

1) по классу 22 «Изделия резиновые и пластмассовые» группа 22.23 «Изделия пластмассовые строительные» вид 22.23.14 «Блоки дверные и оконные, пороги для дверей, ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их части пластмассовые»;
2) по классу 23 «Продукты минеральные неметаллические прочие» группа 23.12 «Стекло листовое гнутое и обработанное» вид 23.12.13 «Зеркала стеклянные, изделия из стекла изолирующие многослойные»; группа 23.42 «Изделия санитарно-технические из керамики»;
3) по классу 25 «Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования» группа 25.21 «Радиаторы и водогрейные котлы центрального отопления»;

4) по классу 26 «Оборудование компьютерное, электронное и оптическое» группы 26.2 «Компьютеры и периферийное оборудование», 26.4 «Техника бытовая электронная»;

5) по классу 27 «Оборудование электрическое», группы 27.11 «Электродвигатели, генераторы и трансформаторы», 27.20 «Батареи и аккумуляторы», 27.40 «Оборудование электрическое осветительное», 27.5 «Приборы бытовые»;

6) по классу 28 «Машины и оборудование, не включенные в другие группировки» группа 28.13 «Насосы и компрессоры прочие»;
7) по классу 29 «Средства автотранспортные, прицепы и полуприцепы» группа 29.10 «Средства автотранспортные» вид 29.10.52 «Средства транспортные для движения по снегу, автомобили для перевозки игроков в гольф и аналогичные транспортные средства, оснащенные двигателями»;

8) по классу 30 «Средства транспортные и оборудование, прочие» группа 30.12 «Суда прогулочные и спортивные» вид 30.12.12 «Суда надувные прогулочные или спортивные», группа 30.9 «Средства транспортные и оборудование, не включенные в другие группировки»  вид 30.92.10 «Велосипеды двухколесные и прочие, без двигателя»;

9) по классу 31 «Мебель» группы 31.01 «Мебель для офисов и предприятий торговли», 31.02 «Мебель кухонная», 31.03 «Матрасы», 31.09 «Мебель прочая»;

10) по классу 32 «Изделия готовые прочие» группа 32.3 «Товары спортивные».